esse opale... do laboratur a bono per male... quantitas: propposione seruata... dicitur: et promissa n. manifeste... totaliter bonum cui oppositum... tas aliam: oportet quod remaneat b... lio subiectum: quod quidem in qu... est: rō non boni scdm quod est po... boni: quod priuatur per malum: q... mas factu in potentia ad illud b... mas est bonum: subiectum autem fi... ad formam non quidem per solum... casus: potest subiecti per hoc qu... ne laboratur: sed per hoc quod... per contrarium actum: ne in actum... sit: sicut subiecti tantum est minu... quantum in eo magis calidus agit... igitur bonum per malum magis a... trarium: sed de bono aliud labora... et eo uocatur: bis que dicitur illud de m... quod malum icidit per intentione... per uicidit aliud bonum ad quod se... illud bonum ad quod preter intenc... malum magis multiplicatur: iat... nam contra uicium dominatur ma... malum de diminui bonum. B... boni per malum non potest in natura... procedat: neque forme naturaliter... ter minare sunt perueniunt... nūc: ultra quom potest non pot... quod forme alijua contraria neque... tis in infinitum agitur: et hoc est... diminutio boni per malum. In... test illa diminutio in infinitum pecc... tus et uoluntas in suis actibus: terr... pō: n. intellectus in illigendo in fin... uide mathematice numero: sp... sine dicitur: et similiter uolunta... uoluntatis potest: que n. uult factu... totum uelle: et alia d. com mittere: r... quousque uoluntas magis in fine... rano uoluntas: reba ad propriam... non oportet quod in quibus per p... ruidem unum dicitur: uicium: ubi... igitur per malum motus bonum n... dicitur diminui potest: nam quod in... sed per naturam remanentem: n...

Malum alicuius mo...
Et predictis ostendit potest quod si malum per accidens... cum per accidens...

Tertius.

esse equale vel maius prior: unde non semper secundo subtrahetur a bono per malum minor boni quantitas proportione seruata eade. Est igitur aliter dicendum. Ex premis. n. manifestum est quod malum totaliter bonum cui oppositum est tollit sicut cecitas uisum: quod autem quod remaneat bonum: quod est mali subiectum: quod quidem in quantum subiectum est: hinc rationem boni secundum quod est potentia ad actum boni: quod priuatur per malum: quanto igitur minus fuerit in potentia ad illud bonum: tanto minus erit bonum: subiectum autem sit minus potentia ad formam non quidem per solam subtractionem aliquid partis subiecti per hoc quod aliqua pars potentie subtrahatur: sed per hoc quod potentia impeditur per contrarium actum: ne in actu forme extire possit: sicut subiectum tanto est minus potentia frigidum quantum in eo magis calor augetur: diminuitur igitur bonum per malum magis apponendo contrarium quod de bono aliquid subtrahendo: quod est conuenit his que dicta sunt de malo: diximus. n. quod malum incidit preter intentionem agentis: quod semper intendit aliquid bonum ad quod sequitur exclusio alterius boni quod est ei oppositum. quanto igitur illud bonum ad quod preter intentionem agentis sequitur malum magis multiplicatur: tanto potentia ad bonum contrarium diminuitur magis: et sic magis per malum deum diminuitur bonum. Hec igitur diminutio boni per malum non potest in naturalibus in infinitum procedere: nam forme naturales et uirtutes omnes terminantur: et perueniunt ad aliquem terminum: ultra quem porrigi non possunt: non potest igitur neque forma aliqua contraria neque uirtus contraria agens in infinitum augeri: ut ex hoc sequatur in infinitum diminutio boni per malum. In moralibus autem potest ista diminutio in infinitum procedere: nam intellectus et uoluntas in suis actibus terminos non habent: potest. n. intellectus intelligendo in infinitum procedere: unde mathematice numerorum species et figurarum in finite dicuntur: et similiter uoluntas in uolendo in infinitum procedit: qui. n. uult furtum committere potest iterum uelle et aliud committere: et sic in infinitum: quanto autem uoluntas magis in fines idebitos redit: tanto difficilius redit ad proprium et debitum finem: quod patet in his in quibus per peccandi consuetudinem iam est habitus uitio: iductus: in infinitum igitur per malum moris bonum naturalis apertum diminui potest: nunquam tamen totaliter tollitur: sed per naturam remanentem comitatur.